
Rua Rio Grande do Sul – Centro – Figueirópolis D’Oeste – MT 
Email: secacaosocial@figueiropolisdoeste.mt.gov.br 

Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br 

 

 

 

 

ELEIÇÃO SUPLEMENTAR PARA O CONSELHO TUTELAR EDITAL 

Nº 01/2022 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 02/2022 

 

 
O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança 

e do Adolescente juntamente com a Comissão Especial de Figueirópolis 

D’Oeste-MT, no uso de suas atribuições, CONSIDERANDO o encerramento do 

prazo para inscrições, RESOLVEM: 

1º - Em atendimento ao Cronograma do EDITAL 001/2022 da 

ELEIÇÃO SUPLEMENTAR para o Processo de Escolha dos Membros do 

Conselho Tutelar para o cumprimento do período remanescente, qual seja, 

2022/2024, DIVULGAR a relação dos candidatos de inscrição Deferidas e 

Indeferidas, conforme segue: 

 

 
a) ANEXO I – Candidatos com Inscrição Deferidas. 

b) ANEXO II – Candidatos com Inscrição Indeferidas. 

 

 
2º - O Prazo para recurso é de 23/02/2022 a 24/02/2022 conforme segue em 

ANEXO o Calendário Referente ao Edital nº 01/2022 do CMDCA. 

 
 
 

Figueirópolis D’ Oeste – MT, 22 de fevereiro de 2022 

 
 
 

WILLIAN DAVID DA HORA 
PRESIDENTE DA CMDCA 

mailto:secacaosocial@figueiropolisdoeste.mt.gov.br
http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/


Rua Rio Grande do Sul – Centro – Figueirópolis D’Oeste – MT 
Email: secacaosocial@figueiropolisdoeste.mt.gov.br 

Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDAS 
 

 

Nº de 
Inscrição 

 

CANDIDATO 
 

CPF 
 

MOTIVO 

 
02 

 
 Willian Pereira Perez 

 
046.791.351-07 

Atendimento as 
exigências do 
edital 

 
03 

 
 Andréia Aparecida Neves 

 
045.173.966-30 

Atendimento as 
exigências do 
edital 

 
04 

 
 Vanessa Soares da Silva 

 
043.796.891-07 

Atendimento as 
exigências do 
edital 

 
05 

 
 Bruna Mayara Pedro de 
Souza 

 
061.475.741-08 

Atendimento as 
exigências do 
edital 

 
07 

 
 Wesley Tavares da   
Costa  

 
053.364.931-55 

Atendimento as 
exigências do 
edital 

mailto:secacaosocial@figueiropolisdoeste.mt.gov.br
http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/


Rua Rio Grande do Sul – Centro – Figueirópolis D’Oeste – MT 
Email: secacaosocial@figueiropolisdoeste.mt.gov.br 

Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br 

 

 

 
 

 

ANEXO II 

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDAS 

 

Nº de 
Inscrição 

 
CANDIDATO 

 
CPF 

 
MOTIVO 

 
 

 
01 

 

 
 

Suelen Cristina dos 
Santos 

 
 
398.440.418-21 

O candidato não      cumpriu 
 o requisito do item 8. DA 
INSCRIÇÃO/ENTREGA 
DOS DOCUMENTOS 

 
06 

 
 
Sandra dos Santos 
Severino 

 

 
 

608.024.722-49 

O candidato não         cumpriu 
o requisito do item 8. DA 
INSCRIÇÃO/ENTREGA 
DOS DOCUMENTOS 

 
08 

 
Maria Aparecida de 
Oliveira 

 
346.204.511-34 

O candidato não      cumpriu 
o requisito do item 8. DA 
INSCRIÇÃO/ENTREGA 
DOS DOCUMENTOS 

 
09 

 
Maria Aparecida Gomes 

 
593.562.781-72 

O candidato não      cumpriu 
o requisito do item 8. DA 
INSCRIÇÃO/ENTREGA 
DOS DOCUMENTOS 

 
10 

 
Elvimar Quintão da Silva 

 
022.292.961-83 

O candidato não         cumpriu 
o requisito do item 8. DA 
INSCRIÇÃO/ENTREGA 
DOS DOCUMENTOS 

 
 

 

 
WILLIAN DAVID DA HORA 

PRESIDENTE DA CMDCA 

mailto:secacaosocial@figueiropolisdoeste.mt.gov.br
http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/

